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                 Základní škola a mateřská škola Tasov

          Výroční zpráva

      školní rok 2010/2011



1. Charakteristika školy

Název školského zařízení: Základní škola a mateřská škola Tasov
Sídlo školy: 675 79   Tasov 37
Zřizovatel: Obec Tasov
Právní forma: Příspěvková organizace
Statutární zástupce, ředitelka školy: Mgr. Irena Martincová
Telefon: 566 54 71 34
E – mail: zs-tasov@cbox.cz
IČ: 70 28 17 93

     Základní škola a mateřská škola Tasov je úplnou základní školou se šesti třídami pro 1. – 
9. ročník. Součástí jsou dvě oddělení mateřské školy, jedno oddělení školní družiny a školní 
jídelna.
     Základní škola má právní subjektivitu od 1. 1. 2000, mateřská škola a školní jídelna  byly 
sloučeny se základní školou v jeden právní subjekt k 1. 1. 2003.
     V základní škole se ve školním roce  2010/2011 vzdělávalo 79 žáků z těchto obcí a měst 
podle  trvalého  bydliště:  Dolní  Heřmanice,  Oslava,  Velké  Meziříčí,  Holubí  Zhoř,  Vaneč, 
Pyšel, Čikov, Tasov,  Brno, Praha. Žáci byli rozděleni do těchto tříd:

I. stupeň:
a)   1. třída ( 1. -  2. ročník, spojená výuka )
b)   2. třída ( 3. – 5. ročník, spojená výuka )

II. stupeň: výuka probíhala samostatně ve všech ročnících
 
Mateřská škola: Ve školním roce 2010/2011 zde bylo  zapsaných 35 dětí. Mateřské škole 
byla na tento školní rok udělena výjimka Krajskou hygienickou stanicí ve Žďáře nad Sázavou 
a počet dětí byl  navýšen z 32 dětí na 35,  z tohoto počtu bylo 28 dětí  celodenních,  6 dětí s 5-
ti denní a 1 dítě se 4-hodinovou docházkou. Mateřská škola má dvě oddělení – třídu Berušek 
a třídu Sluníček. Obě třídy jsou sice věkově smíšené, ale jsou rozdělené na mladší a starší 
děti. Třídu Berušek navštěvovaly starší děti a předškoláci, třídu Sluníček děti od nejmladších 
2 letých po děti 5-ti leté.
     Vstup do mateřské školy je v životě  dítěte  velkým mezníkem, dítě překračuje hranice 
svého nejbližšího   rodinného kruhu a  k vědomí  vlastního ,,já“,  své identitě,  přidává  nový 
prvek – vztah k druhým.  MŠ poskytuje  vhodné podmínky k socializaci dítěte. Naše mateřská 
škola  se  snaží,  aby  se  stala  příležitostí  k rozvoji  vztahu  dítěte  k druhým,  aby  se  mohly 
pozitivně rozvíjet vlastnosti, v poslední době trochu opomíjené, přesto však velmi důležité pro 
život, jako je schopnost spolupráce, družnost, solidarita, obětavost, tolerance, soucit, empatie, 
umění navazovat přátelství a správné mezilidské vztahy.
    Velký důraz je kladen na přípravu dětí do 1. ročníku ZŠ. Velkou prioritou a předností naší 
MŠ je  možnost  postupné  adaptace  dětí  na  prostředí  základní  školy,  které  se  za  výborné 
spolupráce   obou stupňů základní  školy maximálně   věnujeme a  snažíme  se  připravit  ty 
nejlepší  podmínky  pro  bezproblémový   přechod   dětí  z mateřské  školy  na  vyšší  stupeň 
vzdělávání – 1. stupeň ZŠ.

Školní družina: Tvoří ji jedno oddělení, které je v provozu od 10.50 hodin do 16.00 hodin. Je 
zde přihlášených 32 dětí z 1. – 5. ročníku. Poptávka převyšuje kapacitu a hygienické normy 
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družiny.  Proto na škole  pracují   kroužky,  které  5.  a 6.  vyučovací  hodinu dětem I.  stupně 
vyplňují  volný čas a zároveň odlehčí ŠD. 

2. Vybavení školy
 
1. Mateřská škola
     Mateřská škola se nachází v prvním poschodí základní školy. Tvoří ji dvě oddělení, která 
mají společnou  šatnu a soc. zařízení. Z MŠ Uhřínov a z MŠ  Velké Meziříčí máme zapůjčené 
již třetí rok stolky pro naše druhé oddělení. Dokončena byla druhá místnost v  besídce na 
zahradě  MŠ,  slouží  jako  sklad   hraček.  Z projektu   ,,Společně  pro  školu  a  obec“  byly 
zakoupeny lavičky a  okrasné  květináče  před budovu MŠ a v podzimních  měsících bylo 
upraveno a osázeno prostranství před vchodem.  Z projektu byl také zakoupen další zahradní 
nábytek do zahrady  v základní škole a houpačka. Další keře a okrasné rostliny byly vysázeny 
na školním pozemku. Upraven a uklizen byl prostor u zahrady MŠ (nátěr dřevěného skladu 
obce a vyřezání starých stromů a keřů). Projekt se realizoval od 25.5.2010 do 30.4.2011. Na 
realizaci se podílela Mgr. Alena Ruxová, Ing. Karel Klumpar a žáci II. stupně.
     V období letních prázdnin dojde v  MŠ k úpravě   hygienického zařízení, důvodem je 
navýšení kapacity z 35 na 40 dětí.. 
   
2. Základní škola
       Základní  škola  je úplná se šesti  třídami  pro 1.  – 9.  ročník.  V letošním roce školu 
navštěvovalo  79 žáků ( I. stupeň 41 žáků, II. stupeň 38 žáků ). První  stupeň tvořily  dvě 
třídy
( 1. – 2. ročník,  4. – 5. ročník   ve   druhém   poschodí ), druhý   stupeň   tvořily čtyři   třídy 
( rozděleny byly podle  jednotlivých ročníků  v prvním a druhém poschodí ). Všechny učebny 
splňují hygienické a prostorové požadavky. 
    Počítačovou učebnu jsme letos vybavili novým nábytkem, který  je estetický a pohodlný. 
Učebna se využívá hlavně pro výuku informatiky, v ostatních předmětech slouží k opakování 
a procvičování probraného učiva. V červnu jsme vyměnili také záložní  zdroj- baterie APC. 
       Do 5. ročníku na naši školu nastoupila dívka se zdravotním postižení, byl jí přidělen 
asistent a finanční podpora ve výši 15.000,-Kč. Z této částky byly zakoupeny PC  programy, 
lavice a židle pro tuto žákyni a  pro asistenta.
       Na zahradě školy byly vysázeny okrasné keře. Obrubník  z umělé hmoty, který odděloval 
okrasnou část  zahrady od travní  plochy,  byl  vyměněn  za  betonové obrubníky.  Z projektu 
,,Společně pro školu a obec“ jsme zakoupili  další  zahradní nábytek (lavičky)  a houpačku. 
Z projektu bude také v červenci opraven hlavní vchod  do školy a oplocení do zahrady MŠ.
       Škola nadále pokračuje v projektu  ,,Adopce na dálku“, do kterého se zapojila v lednu 
2010.  Peníze  z akcí  (sběr  pomerančové  kůry,  sběr  bylin)  použijeme  na  podporu  tohoto 
projektu. Finančně podporujeme vzdělávání dítěte z Indie. Z financí se hradí školné, školní 
pomůcky  a  základní  zdravotní  péče  dítěte.  S dívkou  udržuje  škola  kontakt  v podobě 
korespondence, dopisy dostávají žáci v anglickém jazyce. Průběžně jsme tak informováni o 
výsledcích   vzdělávání a o pokrocích, které T.Kiruba dělá.
     Žáci II. stupně se zapojili do nového celoročního  projektu  Čtení pomáhá. Cílem projektu 
je spojit potěšení ze čtení s pomocí druhým. Děti si přečetly některou z knih, které vybrala 
odborná  porota  v čele  s panem  Zdeňkem  Svěrákem,  a  pokusily  se  zodpovědět  4  otázky 
vztahující se  ke knize. Komu se to podařilo, získal kredit 50 korun, který mohl věnovat na 
jeden   z nominovaných   dobročinných  projektů.  Celkem  se  nám  podařilo  věnovat  na 
dobročinný projekt 1150 Kč. V příštím roce budeme  ve čtení pokračovat a doufáme, že  naše 
pomoc bude ještě výraznější.



     NADACE ČEZ poskytuje každoročně příspěvek v souladu s obecně prospěšným účelem 
v oblasti  věd,  vzdělávání  a  životního  prostředí.  V tomto  roce   vyhlásila  projekt    pod 
názvem   ,,OP  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost“.  Naším  projektem  ,,Modernizací  za 
kvalitnější  výuku“ jsme  žádali 16.2.2011 o částku 170.000 Kč na vybavení učebny chemie a 
fyziky. Bohužel správní rada náš projekt nepodpořila.        
     Další  projekt,  který jsme na konci   června 2011 podávali,  se jmenoval  ,,Poznáváme 
přírodu,  poznáváme  sebe“  a  zpracovali  jej   Mgr.  Helena  Pechová  a  Bc.  Ondřej  Korchan 
(žádost  o  finance   z  kraje  Vysočina  určené  na  kvalitnější  výuku).  Žádost  o  projekt  byla 
finalizována a předána na patřičný úřad. V současné době čekáme na vyhodnocení.  
     Již třetím rokem probíhá na naší  škole  projekt ,,Ovoce do škol“.  Projekt  EU a  ČR 
umožňuje  poskytnout  žákům   1.  –  5.  ročníku  zcela  zdarma  ovoce,  zeleninu,  ovocné  a 
zeleninové  šťávy.   Dodávky jsou pravidelné  (1x měsíčně),  bez  nutnosti  objednávek,  a  to 
podle přihlášených žáků na daný školní rok.
     V  červnu 2010 jsme  také podávali  na MŠMT žádost  o finanční  podporu v oblasti 
vzdělávání,  která  byla  schválena.  Projekt  je  v současné  době  v polovině  čerpání.  Z těchto 
finančních  prostředků  je  hrazena  dělená  výuka  na  I.  stupni  v předmětu  Český  jazyk, 
vzdělávání  pedagogů v oblasti čtenářských a informačních  dovedností, programy z oblasti 
prevence rizikového chování pro žáky II. stupně.

Rozdělení podle počtu žáků v jednotlivých třídách:
I. stupeň I. třída ( 1. – 2. ročník ) 10 + 14 = 24 žáků

II. třída  ( 3.- 5. ročník ) 10+ 7= 17 žáků
II. stupeň VI. třída   10 žáků

VII. třída   9 žáků
VIII. třída   5 žáků
IX. třída 14  žáků

Rozdělení žáků podle obcí:
Obec: Celkem žáků: Dívky: Chlapci:
Čikov 16 9 7
Holubí Zhoř 2 1 1
Oslava - - -
Dolní Heřmanice 14 9 5
Pyšel 2 1 1
Tasov 40 26 14
Praha 1 - 1
Brno 1 1 -
Vaneč 3 2 1
     
3. Školní družina

     Činnost  školní  družiny ve školním roce 2010/2011 navazovala  na školní  vzdělávací 
program ,,Učit se, poznávat,  tvořit“. Dále jsme se zaměřili  na pravidla  slušného chování, 
které byly dětem předávány formou pohádkového předčítání. Dětem byly nenásilně  oživeny 
ty hodnoty, které právě dnes tak nutně potřebujeme vzkřísit. Každý měsíc byl po programu 
zařazen týdenní projekt. 
      Školní družina je umístěna  v prvním poschodí základní školy a má jedno oddělení, které 
tvoří  dvě  místnosti.  Provoz  je  od  10.50  hodin  do  15.45  hodin  a  pracuje  zde  jedna 
kvalifikovaná  vychovatelka.  Školní   družina  se  v tomto  školním  roce  opět  zapojila  do 
přípravy výrobků na ,,Vánoční výstavu“ a ,,Velikonoční  výstavu“ ve Velkém   Meziříčí. 
Některé práce byly také k vidění na Školní akademii a v prostorách Obecního domu v Tasově. 



     Během celého školního roku jsou prostory školní družiny využívány k tvořivým dílnám a 
jazykovým kurzům,  které  v odpoledních  hodinách organizuje  a  zajišťuje  Komunitní  škola 
v Tasově. 
   
4.  Školní jídelna
     Školní jídelna se nachází s mateřskou školou ve společné budově. Splňuje hygienické 
požadavky. Elektrické spotřebiče průběžně modernizujeme. V letošním roce byla v kuchyni 
opravena  digestoř.  Vymalována  byla  šatna  kuchařek  a  přilehlé  místnosti  (hyg.  zařízení). 
Opravena byla také  stěna ve školní jídelně (vlhkost).
     V jídelně se stravují žáci naší školy, děti mateřské školy a veřejnost. Průměrně se zde 
denně chystá  50 svačin a 100 obědů. Jídelna je využívána i pro potřeby občanů na různá 
setkání, oslavy a rodinné akce.

3. Školní vzdělávací program

     Ve školním roce 2010/2011 se v 5. ročníku vyučovalo podle vzdělávacího programu 
Základní  škola  č.j.  16847/96  –  2  .  V první,  druhém,  třetím,  šestém,  sedmém,  osmém  a 
devátém ročníku se vyučuje podle nového vzdělávacího programu ,,Učit se, poznávat, tvořit“. 
Tento vzdělávací program nově zavádí výuku NJ v 7. a 8. ročníku. Na  škole se  tedy vyučují 
dva cizí jazyky, ve 3. ročníku se začíná s AJ a v 7. ročníku se přidává NJ.  ŠVP klade důraz na 
využívání netradičních  forem  výuky (projekty). V tomto školním roce se  uskutečnily tyto 
projekty:

1. Den jazyků byl v režii 9. ročníku. Žáci si pod vedením p. učitelky M. Pospíšilové 
připravili  různé  zajímavosti  vztahující  se   k Velké  Británii  a  ostatním  anglicky 
hovořícím zemím. Mohli jsme teda spatřit ruského cara Alexandra II.., který prodal 
Aljašku  Spojeným  státům,  naučili  jsme  se  připravovat  cookies  a  seznámili  se 
s dalšími  zajímavostmi.  Na  závěr  nám  dokonce  zahrála  slavná  anglická  skupina 
Beatles. Tento projekt se velice zdařil a uskutečnil se  8.10.2010.

2. Vývoj písma – práce na stanovištích. Ve 4 dílnách si žáci vyzkoušeli různé způsoby 
uchovávání textů . Vzkaz v klínovém písmu ryli do hliněných destiček, v antické 
škole si vytvořili voskové tabulky, ve středověkém skriptoriu psali husím brkem a 
konečně měli příležitost prohlédnout si vzácný výtisk knihy ze 17. století a vyzkoušet 
si práci historiků zabývajících se překladem textu z kurentu do současné němčiny a 
následovně do češtiny. Svou práci pak zhodnotili a prezentovali pedagogům a žákům 
1. stupně.

3. Měsíc knihy, ZŠ, 8.3.2011
4. Pošta, I. stupeň, 10.3.2011
5. Den učitelů, 9. ročník, 28.3.2011
6. Den Země, ZŠ, 15.4.2011
7. Ekopolis, II.stupeň, 15.4.2011

      Z     volitelných předmětů    v 6. – 9. ročníku se vyučovala informatika a  konverzace z AJ.

Nepovinným předmětem bylo  náboženství.  Výuka  probíhala každé úterý   od 12. 35 
hodin do 13.20 hodin a vyučujícím byla Mgr. Pavla Schmidtová.

Kroužky a zájmové činnosti   jsou  důležitou součástí režimu v základní škole. Žáci zde 
rozvíjejí   své   schopnosti,  relaxují,  inspirují  se  tvůrčími  nápady,  a  upevňují  si  své 
vědomosti a dovednosti. V letošním školním roce na škole pracovaly tyto kroužky:



Název: Vyučující: Ročník:
Pohybové hry Mgr.Jana Křížová 1. – 5. ročník
Florbal  Ing. Karel Klumpar 1. – 5. ročník
Florbal Ing. Karel Klumpar 6. – 9. ročník
Kytara  Matěj Pospíšil 1. – 3. ročník
Počítačový kroužek Mgr. Ladislav Prudík 1. – 5. ročník
Vybíjená Mgr. Ladislav Prudík 1. – 5. ročník
Vaření Mgr. Helena Pechová 1.-.2. ročník
Speciální  příprava  pro 
slabší žáky 1.ročníku

Mgr. Marie Lázničková 1. ročník

Volejbal Ladislav Vítámvás 6. – 9. ročník
Příprava na zkoušky z Čj Mgr. Jana Křížová 9. ročník (od prosince 2010)
Příprava na zkoušky z M Mgr. Helena Pechová 9. ročník (od prosince 2010)
Výtvarný kroužek Romana Pavlíčková ŠD
Okénko angličtiny Mgr. Anna Chodáková MŠ
Školáci Bc. Vlasta Lučivňíková MŠ
Zpěváčci Radka Šoukalová MŠ
Miniškolka Bc. Vlasta Lučivňákova MŠ

4. Hlavní úkoly školy:

1. Upozorňovat žáky i rodiče na projevy nevhodného chování, napomáhat tak 
potlačování šikany, poškozování zařízení školy a veřejného majetku a jejich forem 
nežádoucího chování.

2. Zlepšit práci žákovské  samosprávy.
3. Vést žáky k využívání žákovské knihovny a čítárny.
4. Distribuce školního časopisu čtyřikrát ročně a do tvorby zapojit žáky II. stupně.

5. Kvalifikovanost pracovníků 
      
     Ve školním roce 2010/2011 dokončila studium vedoucí učitelka z mateřské školy Bc. 
Vlasta Lučivňáková, zvyšovala   si kvalifikaci bakalářským studiem  na Pedagogické fakultě 
v Hradci Králové, obor  ,,Učitelství pro mateřské školy“. Studium  na Pedagogické fakultě 
Masarykovy  univerzity   ve  studijním  programu   ,,Specializace  v pedagogice  –  Aj  a  Nj“ 
dokončil  Bc.  Ondřej  Korchan.   Studium  pro  asistenty  pedagoga  v jihlavském  školním 
zařízení Vysočina Education ukončila na jaře i  paní Jitka Lukášková. 
   V Základní  škole   a  mateřské  škole  Tasov  mají  v současné  době  všichni  pedagogičtí 
pracovníci odpovídající vzdělání  a kvalifikaci na všech úsecích.

Pedagogičtí zaměstnanci  školy:
Zaměstnanci školy Vzdělání Aprobace Ped.praxe Rok 2010/2011 Úvazek
vedoucí učitelka MŠ SPgŠ Uč. MŠ 19 let MŠ 1,000
učitelka MŠ SPgŠ Uč. MŠ 14 let MŠ 1,000
ředitelka Ped F MU Uč. I. st. 28 let 1. st a 2. st. 1,000
učitelka PedF  MU Uč. I. st 31 let 1. st      1,000
učitelka PedF  MU Uč .I. st 4 roky 1. st. a 2 st.       0,590
učitel PedF  MU Uč. II. st. 1 rok 2.st.  1,000
učitel PedF  MU Uč. II. st 44 let 2. st.    1,000
učitel PedF  MU Uč. II. st. 1 rok 2. st.    0,636
učitelka PedF  UP Uč. II. st 6  let 1. st.  a II. st. 1,000



učitelka PedF  UP Uč. II. st 19 let 1. .st. a 2. st.      1,000
učitelka PedF  UP Uč. II. st. 19 let 1.  st. a 2. st.      1,000
asistentka pedagoga Studium 

pro  asias. 
pedagoga

aprob. 1 rok I. st. 0,500

učitelka MŠ SPŠ, vych. neaprob. 4 roky MŠ 0,500
vychovatelka ŠD SPŠ, vych. Vych. ŠD 14 let ŠD 0,833
Přepočtený počet pedagogických pracovníků na škole 8,226. Ve školní družině 0,833. V MŠ 
2,500. Asistent pedagoga 0,500 (0,250 z Kraje Vysočina  + 0,250 z Úřadu práce Žďár  nad 
Sázavou).

Nepedagogičtí pracovníci:
Správní zaměstnanci školy Úvazek Poznámka
vedoucí školní jídelny 0,500
kuchařka 1,000 + 0,100 0,100 je úvazek na úklid jídelny
kuchařka 1,000 + 0,100 0,100 je úvazek na úklid jídelny
kuchařka 0,200
školník 0,800
topič 0,250 v topném období
uklízečka 1,000
uklízečka 0,250
školnice MŠ 0,950
Finanční účetní 0,300

Přepočtený počet nepedagogických pracovníků na škole byl 6,450.

   6. Správní řízení     
     
Mateřská škola
     Zápis do MŠ proběhl ve dnech 7. 3. – 11. 3. 2011. Nově zapsaných dětí bude v novém 
školním roce 10 a  MŠ by mělo  navštěvovat 38 dětí. Po úpravách během hlavních prázdnin 
bude kapacita navýšena až  na 40 dětí. 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání:
- děti  jeden  rok před vstupem do 1. třídy ZŠ ( tzv. předškoláci )
- děti plně vytížených matek – zaměstnání, případě zajištění nástupu do práce
- děti žijící ve znevýhodněných sociálních a kulturních podmínkách
-  mladší sourozenci ,, školních“ dětí
- děti ve věku od tří do čtyř let na 4 hodiny denně
- děti s docházkou na 5 dnů v měsíci ( věk 2 – 3 roky )
- děti  se  speciálními  potřebami  ve  výchově  a  vzdělání,  zajištění  odborné  péče  ve 

spolupráci s rodiči a odborníky SPC, PPP

Základní škola  
     Zápis se uskutečnil 21. ledna 2011. K zápisu se dostavilo celkem devět dětí. Sedm dětí 
z Tasova, jedno dítě z Dolních Heřmanic a jedno dítě z Velkého Meziříčí.  Celkem tedy do 
1. ročníku nastoupí devět dětí. Do 2. ročníku nastoupí jedna žákyně z Dolní Rožínky a do 3. 
ročníku jeden žák z Velkého Meziříčí.
    V pololetí loňského školního roku přestoupil jeden žák z Kamenné do ZŠ v Budišově, kde 
má  již  staršího  sourozence.  Ze  7.  ročníku  přestoupila  v pololetí  žákyně  na  víceleté 
Gymnázium ve Velkém Meziříčí. Po velikonočních prázdninách přestoupil na naši školu ze 
ZŠ Budišov  žák z Pyšela. Z 9. ročníku nám vychází čtrnáct  žáků a z pátého ročníku odchází 



jedna  žákyně  na  víceleté  Gymnázium  do  Velkého  Meziříčí.   Celkově  by  mělo  školu 
navštěvovat v příštím školním roce 75 žáků.

  
7. Získávání informací podle zákona. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k     informacím  
   Pedagogičtí  a provozní pracovníci školy získávají důležité a potřebné informace na různých 
školeních, která  nabízí Pedagogické centrum v Jihlavě, Kraj Vysočina a další vzdělávací 
centra . Ve školní roce 2010/2011 jsme se zúčastnili těchto porad, vzdělávacích programů, 
kurzů a seminářů:
- Eva Kundelová, Seminář pro vedoucí kuchyně, Jihlavě, 24.8.2010
- Mgr. Ladislav Prudík, školení ,,Požární ochrana  ve školách a školských zařízeních“, 

Třebíč, 5.10.2010
- Mgr. Ladislav Prudík, školení ,,Bezpečnost a ochrana zdraví při práci ve školách a 

školských zařízeních“, Třebíč, 5.10.2010
- Bc. Vlasta Lučináková, provozní porada, Žďár nad Sázavou, 10.11.2010
- Eva Matoušková, Eva Kundelová, Eva Zachová,  Školení pro zaměstnance školních 

jídelen, Žďár nad Sázavou, 24.2.2011
- Eva Matoušková, Porada vedoucích školních jídelen, Třebíč, 15.3.2011
- Ing. Karel Klumpar, vzdělávací program ,,Školení  k metodické pomůcce Ekopololis“, 

Brno, 29.3.2011
- Mgr. Jana Křížová, Mgr. Jana Křížová, vzdělávací program ,,Mediální výchova“, Brno, 

13.4.2011
- Mgr. Jana Křížová, vzdělávací program ,,Možnosti k rozvíjení  informační a čtenářské 

gramotnosti ve výuce na II. stupni ZŠ, Brno, 11.5.2011
- Mgr. Pavla Schmidtová, vzdělávací program ,,Jak efektivně plánovat a rozhodovat a tím 

předcházet stresovým situacím“,  Brno,17.5.2011
- Mgr. Helena Pechová, Bc. Ondřej Korchan, školení k projektu ,,OP Vzdělání pro 

konkurenceschopnost -1“, Jihlava, 24.5.2011
- Mgr. Pavla Schmidtová, vzdělávací program ,,Proměny školy  - etická výchova“, Brno, 

31.5.2011
- Mgr. Helena Pechová, Bc. Ondřej Korchan, školení k projektu ,,OP Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost -2“, Jihlava, 2.6.2011

  Odebíráme  tyto odborné časopisy:
- Řízení školy – ZŠ
- Řízení školy – MŠ
- Informatorium 
- Báječná školka 
- Historie 
- Komenský 
- Time ( časopis pro AJ )
- Školství
- Velkomeziříčsko



8. Výsledky vzdělávání žáků

• Za 1. pololetí školního roku 2010/2011
                            Chování                    Prospěch       
Ročník Stupeň 1 Stupeň 2 Stupeň 3 Důtka 

ŘŠ
Prospěl s 
vyznamenání
m

Prospěl Neprospěl

I. 11 0 0 0 11 0 0
II. 14 0 0 0 13 1 0
III. 10 0 0 0 7 3 0
V. 7 0 0 0 5 2 0
VI. 9 0 0 0 2 7 0
VII. 10 0 0 0 5 5 0
VIII. 5 0 0 0 1 4 0
IX. 14 0 0 0 5 9 0
Celkem 80 49 31

• Za 2. pololetí školního roku 2010/2011
                                            Chování                       Prospěch
Ročník Stupeň 1 Stupeň 2 Stupeň 3 Důtka 

ŘŠ
Prospěl s 
vyznamenání
m

Prospěl Neprospěl

I. 10 0 0 0 9 1 0
II. 14 0 0 0 10 4 0
III. 10 0 0 0 7 3 0
V. 7 0 0 0 5 2 0
VI. 10 0 0 0 2 8 0
VII. 9 0 0 0 3 6 0
VIII. 5 0 0 0 0 5 0
IX. 14 0 0 0 4 10 0
Celkem 79 40 39

• Ukončení povinné školní docházky na naší škole:14 žáků (9.ročník) + 1 žákyně
      (5. ročník)

Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy:
počet střední škola obor sídlo SŠ okres

1 ŠE a CR 68-43-M/01 Veřejnosprávní činn. Žďár nad Sázavou ZR

1 Gymnázium 79-41-K/41 Velké Meziříčí ZR

1 VOŠ a SŠVZZ 53-41-M/01 Zdr. asistent Třebíč TR

1 ISŠ 23-45-L/01 Mechanik-seřizovač Brno BR

1 SŠŘ 39-41-L/01 Autotronik Třebíč TR

1 SOŠ 23-45-L/01 Mechanik-seřizovač Velká Bíteš ZR



1 OA a JŠ 63-41-M/02 Obchodní akad. Třebíč TR

1 SPŠ 23-41-M/01 Strojírenství Třebíč TR

1 HŠ 66-52-H/01 Aranžér Třebíč TR

1 SOŠ 63-41-M/01 Ekon. a podníkání Nov. Měst. na Mor. ZR

1 SOŠ 69-51-H/01  Kadeřník Velká Bíteš ZR

1 SPŠ 18-20-M/01 Inf. technologie Třebíč TR

1 ŠE a CR 75-31-M/01 Učitelka MŠ Jihlava J

1 SŠŘS 65-51-H/01 Kuchař-číšník Velké Meziříčí ZR

1 Gymnázium VG Velké Meziříčí ZR

9. Školení 
-   MUDr. Sedmidubská, školení první pomoci pro zaměstnance školy, 27.8.2010
-   Školení BOZP a PO pro zaměstnance školy, Mgr. Marie Lázničková, Mgr. Ladislav     
     Prudík, 31.8.2010
 -   Školení BOZP a PO, Mgr. Ladislav Prudík, Třebíč, 5.10.2010
-   Mgr. Ladislav Prudík, školení ,,Požární ochrana  ve školách a školských zařízeních“,  
     Třebíč, 5.10.2010
-   Mgr. Ladislav Prudík, školení ,,Bezpečnost a ochrana zdraví při práci ve školách a 
     školských zařízeních“, Třebíč, 5.10.2011
-   Eva Matoušková, Eva Kundelová, Eva Zachová,  Školení pro zaměstnance školních   
     jídelen, Žďár nad Sázavou, 24.2.2011

10. Kontroly
o 18.8.2010 kontrola placení pojistného  ve veřejném zdravotním pojištění, VZP – 

Naděžda  Macková
o 20.8.2010  kontrola z Krajské hygienické stanice Žďár nad Sázavou, Hana Zajícová
o 7. 9. 2010  kontrola stavu spalinových  cest – Jiří Flajšman
o 26.10.2010 kontrola ve stravovacím zařízení – Bc. Zdeněk Pešek
o 22.11.2010 revize hasicích přístrojů – Vlastimil Dvořák
o 20.12.2010  revize tlakových nádob – Ing. Radek Ježek
o 23. 3. 2011 kontrola zabudovaného a přenosného tělovýchovného  zařízení – Jan Vlk
o 15. 6. 2011 kontrola spalinových cest – Jiří Flajšman

10. Školní aktivity a kulturní akce

ZÁŘÍ:
• Branný den, požární poplach, soutěže družstev  ve znalostech z přírodovědy, 

zdravovědy a  první pomoci, návštěva HZS – letiště Náměšť nad Oslavou (23.9.2010)
• Pohádková sobota ŠD, společné odpoledne plné soutěží (18.9.2010)
• Diskotéka  (30.9.2010)
• Informační schůzka SRPŠ (22.9.2010)



 
ŘÍJEN:

• Divadelní představení pro MŠ a I. stupeň ZŠ pod názvem ,,Raneček veselých 
pohádek“ (7.10.2010)

• Den  jazyků  (8.10.2010)
• Úřad práce, 8. a 9. ročník (15.10.2010)
• Týden zaměřený na poznávání obce - ŠD (11. – 15.10.2010)
• Výstava výrobků ŠD ve vestibulu školy u příležitosti Dne otevřených dveří 

(20.10.- 21.10.2010)
• Brigáda v rámci projektu ,,Společně  pro školu a obec“ (9.10.2010)
• Den otevřených dveří v MŠ a ZŠ, výstava žákovských prací ZŠ a ŠD (20.10.2010)
• Didacta – veletrh práce pro 8. a 9. ročník, seznámení s různými druhy škol 

(21.10.2010)
• Podzimní  hrátky, společné tvoření rodičů  s dětmi v MŠ (25.10.2010)

LISTOPAD:
• Magické SHOW, pro MŠ a I. stupeň ZŠ, (5.11.2010)
• Týden soutěží s ježečkem ve ŠD (8.- 12.11.2010)
• Vánoční fotografování, v MŠ a  ZŠ (9.11.2010, 26.11.2010)
• Vystoupení v Dolních Heřmanicích, zpěv koled, rozsvěcování  vánočního stromu, 

(27.11.2010) 
• Prodej záložek od sdružení Život dětem, charitativní akce, sdružení jsme přispěli 

částkou 1.000,-Kč, (22.11.2010)
• Bruslení ve Velkém Meziříčí na stadionu HHK  - II. stupeň (22.11.2010)
• Bruslení ve Velké Meziříčí na stadionu HHK  - I. stupeň (25.11.2010)

PROSINEC:
• Mikulášská nadílka ve škole (3.12.2010), Mikulášská nadílka  ve spolupráci se 

SRPŠ pro veřejnost (4.12.2010), zajistili žáci 9. ročníku
• Diskotéka (3.12.2010)
• Čertovská výstava, práce žáků ŠD (6.- 10.12.2010)
• Dokument ,,Wintonovy děti“– dokument popisoval období před 2. světovou válkou, 

kdy  Nikolas Winton obětovat své peníze a čas na záchranu 669 českých dětí, 
dokument byl určen žákům II.stupně (7.12.2010)

• Divadelní představení   ,,Králíci z klobouku“, ve Velké Bíteši pro MŠ a 
1.,2.,3.ročník (7.12.2010)

• Projekt Chaloupek o.p.s., ,,Naše obec – jak se vám líbí?“, pro 7., 8. a 9. ročník 
(13.12.2010)

• Vánoční  koncert v Jupiter klubu ve Velkém Meziříčí pro MŠ a I. stupeň, 
návštěva výstavy v Jupiter klubu, (14.12.2010)

• Dramatizace narození Ježíše ,,Cesta do Betléma“, žáci 3 a 5. ročníku (2010)
• Vánoční výstava v Jupiter klubu ve Velkém Meziříčí, škola se zde prezentovala 

žákovskými pracemi žáků ŠD, I. a II. stupně (13.12. – 15.12.2010)
• Vánoční zastaveníčko v MŠ, krátký vánoční program pro rodiče, společné vánoční 

tvoření a posezení s rodiči (20.12.2010)
• Výstava žákovských prací  na vánočním koncertu v Tasově  (18.12.2010)
• Bruslení ve Velkém Meziříčí na stadionu HHK (20.12.2010)



• Vánoční koledy v kostele sv. Petra a Pavla v Tasově, vystoupení pro veřejnost, 
vánoční písně a koledy zde zpívali společně žáci MŠ a ZŠ (22.12.2010) 

LEDEN:
• Lyžařský kurz na Novopacké boudě ve Špindlerově Mlýně, 6.- 9- ročník (2. – 

8.1.2011)
• Bruslení ve Velkém Meziříčí na stadionu HHK – I. stupeň (6.1.2011)
• Tříkrálový průvod v MŠ (6.1.2011)
• Návštěva předškoláků v 1. ročníku (19.1.2011)
• Celodružinová soutěž ve stolní deskové hře (10. -14.1.2011)
• Zápis do 1. ročníku (21.1.2011)

ÚNOR:
• Diskotéka (5.2.2010)
• Dětský karneval, výzdoba vstupu – ŠD (13.2.2011)
• Kulturní pásmo ,,Pocta  J. Demlovi“  k 50-ti letům jeho úmrtí, výzdobu zajistila 

ŠD (18.2.2011)

BŘEZEN:
• Pythagoriáda – matematická soutěž (2.3.2011)
• Pohádkový karneval v MŠ (4.3.2011)
• Zápis do MŠ (7.3. – 14.3.2011)
• Projektový den ,,Vývoj písma“, II. stupeň –  práce na stanovištích (8.3.2011) 
• Projektový den ,,Pošta“, I. stupeň, návštěva pošty (10.3.2011)
• Vítání jara – vynášení Morany, procházkou po vsi a zpěvem písní vynesly děti z MŠ 

vytvořenou Moranu k potoku a poslaly ji po vodě (22.3.2011)
• Divadelní představení ,,Včelí medvídci“ v Jupiter klubu ve Velkém Meziříčí 

(23.3.2011)  
• Návštěva místní  knihovny, děti ŠD si prohlédly knihy, které knihovna nabízí, 

seznámily se  s pravidly výpůjčky a s  řádem knihovny (21. – 25.3.2011)
• Projektový den ,,Den učitelů“ žáci 9. ročníku se vžili do rolí učitelů a tento den se 

proměnili  v dospělé   a  kvalifikované  pedagogické  pracovníky,  učili  ve  dvojicích 
v jednotlivých třídách na I. stupni (28.3.2011)

DUBEN:
• Návštěva MŠ v místní knihovně, děti si prohlédly dětské knihy,vypůjčily si  3 díly 

Filipových dobrodružství, paní knihovnici předaly dárek – Školkovské  pohádkové 
leporelo (1.4.2011)

• Kouzelnické představení pro MŠ  a I. stupeň ZŠ (6.4.2011)
• Velikonoční výstava  v Jupiter klubu ve Velkém Meziříčí, práce žáků ŠD a ZŠ (od 

do 11. – 13.4.2011)
• Projekt Ekopolis, II. stueň (15.4.2011)
• Den Země  společná akce  MŠ a ZŠ, úklid v okolí Tasova (15.4.2011)
• Zahájení plaveckého výcviku v Třebíči – bazén Laguna, 9 lekcí pro MŠ, 2.a 3. 

ročník (18.4.2011)
• Velikonoční tvoření rodičů s dětmi v MŠ (18.4.2011)
• Velikonoční tvořivá sobota, ŠD (23.4.2011)



• Divadelní představení v divadle Polárka v Brně  pro I. stupeň  pod názvem 
,,Boříkovy lapálie“ (27.4.2011) 

• Čarodějnice, výstavka - práce žáků ŠD (26. – 29.4.2011)

KVĚTEN:
• Školní akademie, výzdobu zajistila ŠD a ZŠ, program se skládal z básní, písní, tanců, 

dramatizace pohádky, vystoupení skupiny ,,Backstreet  Boys“ (22.5.2011)
• Fotografování (25.5.2011)
• Divadelní představení ,,Princ a ježibab“ v sokolovně školy, MŠ a ZŠ (25.5.2011)
• Výzdoba prostranství obecního domu, zajišťovala ve školním roce 2010/2011 ŠD
• Hudebně vzdělávací koncert pro MŠ a ZŠ, ukázka dobových nástrojů (27.5.2011)
• Dyslektická olympiáda (24.5.2011), soutěže se zúčastnil Martin Habán, Tereza 

Kubíčková a Bogdan Nestr 
• Školní fotografování, MŠ a I.stupeň ZŠ, (26.5.2010)

ČERVEN:
• Den dětí v MŠ, překážková ,,opičí dráha“ v sokolovně školy (1.6.2011)
• Den dětí ve ŠD, návštěva cukrárny (1.6.2011)
• Slepíši  - program ,,Hele lidi“, zajímavý projekt v 1. a  2. ročník (3.6.2011)
• Dopravní soutěž na školním hřišti pro MŠ a ZŠ připravili žáci 9. ročníku (3.6.2011)
• Výlet MŠ - Dinopark Vyškov, společný výlet s MŠ Dolní Heřmanice (7.6.2011)
• ,,Těšíme se do školy“ společný projekt MŠ  a ZŠ, návštěva v 8. ročníku  a budoucích 

patronů 1. ročníku, prohlídka školy, návštěva ŠD – společné hry s dětmi (9.6.2011)
• Slavnostní pasování předškoláků do řádu školáků v sokolovně ZŠ za účasti rodičů, 

žáků školy, dětí z MŠ a pana starosty. Děti složily slavnostní přísahu předškoláků, 
dostaly dárečky na památku: knihu  a plnicí pero, šerpu Absolvent MŠ 2010/2011 
(10.6.2011)

• Atletická olympiáda v Budišově, II.stupeň (13.6.2011)
• Výlet na hrad Roštejn, I. stupeň (14.6.2011)
• Výlet 6., 7. a 8. ročníku do Moravskoslezských Beskyd  (15.- 17.6.2011)
• Divadelní představení v MŠ  ,,Rozum a štěstí“ v podání žáků 3. a 5. ročníku 

(15.6.2011)
• Odvoz sběru papíru, bylin a pomerančové kůry (18.6.2011)
• Ukončení plaveckého výcviku, předání mokrého vysvědčení žákům MŠ a ZŠ, 

předání dárků dětí z MŠ – plastelínové chobotničky (20.6.2011)
• Nocování v MŠ, šipkovaná připravená žáky 8. ročníku, opékání špekáčků, 

Školkovská  maturita a maturitní školkovské vysvědčení, tablo MŠ (22.6.2011)
• Turnaj ve volejbalu Učitelé x žáci (22.6.2011)
• Vítání občánků -  vystoupení dětí MŠ a ZŠ, pásmo básniček a písní (26.6.2011)
• Výlet MŠ do Vanče, prohlídka ptactva u Požárů, trampolína (28.6.2011)
• Nocování ve ŠD (27.6. – 28.6.2011), odpoledne plné her soutěží a výlet do okolí 

školy
• Výlet 9. ročníku (22.6. – 23.6.2011)
• Nocování ve ŠD, odpoledne plné her soutěží a výlet do okolí školy (27.6. – 

28.6.2011)
• MŠ -loučení se školním rokem 2010/2011 na zahradě MŠ (29.6.2011)
• Program 9. ročníku pro své spolužáky v jednotlivých třídách a Kinderparty 

(29.6.2011)



• Informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků se zástupci ZŠ 
      (21.6.02011)
• Slavnostní ukončení školního roku v sokolovně školy, předávání vysvědčení a 

pamětních listů žákům  9. a 5. ročníku (30.6.2011)

- Soutěže:
Atletická olympiáda v Budišově:
1. místo  –  Robin  Hejátko (Běh na 60 m – 
ml. žáci) )
1. místo  -  Kamil Vala (Běh na 60 m - st. 
žáci)
1.  místo –  Michaela  Odehnalová  (Skok 
daleký – ml. žákyně)
1. místo – Robin Hejátko (Skok daleký – ml. 
žáci)
1. místo – Vojtěch Pavlíček (Skok daleký – 
st. žáci)
2. místo – Vojtěch Pavlíček (Vrh koulí – st. 
žáci)
2.  místo –  Kamil  Vala  (Skok daleký  –  st. 
žáci)
2.  místo –Radek Zezula,  Vojtěch  Pavlíček, 
Daniel Pištora, Kamil Vala (Štafeta 4 x 200 
m – st. žáci)
3. místo – Robin Hejátko (Hod míčkem – ml. 
žáci)
3.  místo –  Simona  Hrnčířová,  Marie 
Procházková,  Michaela  Odehnalová,  Tereza 
Krkošková  (Štafeta 4 x 200m -  ml. žákyně) 

6. – 9. ročník, Ing. Karel Klumpar, Mgr. Jana 
Křížová

Pythagoriáda  –  Třebíč, Martin  Habán, 
Barbora  Mladá,  Terezie  Hrubanová  (1. 
místo)

4. ročník, Mgr. Irena Martincová

Matematický Benjamín –  krajská soutěž, 
Eva Ležovičová, Sarah Ouředníčková, Anna 
Černá

6. – 7. ročník, Mgr. Irena Martincová 

Dyslektická olympiáda – Třebíč, 
Martin  Habán,  Tereza  Kubíčková,  Bogdan 
Nestr

4. – 5. ročník, Mgr. Irena Martincová

Požární  ochrana  očima  dětí  –  výtvarná 
soutěž
3. místo – Marie  Procházková

4. – 5. ročník, Mgr. Božena Švábová

Sběr papíru
1. místo – Robin  Hejátko  (222 kg) 
2. místo – Michaela Žáková  (157 kg)
3. místo – Bogdan Nestr  (140 kg)
4. místo – Kryštof Svoboda   (130 kg)

1. – 9. ročník,  Ladislav Vítámvás

Sběr bylin 1. – 9. ročník, Ing. Karel Klumpar
Matematická olympiáda 1.  –  9.  ročník,  učitelé  matematiky,  Mgr. 



Helena Pechová. Mgr. Ladislav Prudík, Mgr. 
Irena Martincová, Mgr. Marie Lázničková

Sběr pomerančové kůry 1. – 9. ročník, Ing. Karel Klumpar
Dopravní soutěž 9. ročník, Mgr. Helena Pechová

11. Přílohy 
Příloha č. 1 – Hodnocení ICT plánu
Příloha č. 2 – Hodnocení enviromentálního programu
Příloha č. 3 – Hodnocení preventivního programu
Příloha č. 4  - Hodnocení práce výchovného  poradce

V Tasově   19.7.2011                                             Mgr. Irena Martincová, ředitelka  školy



Příloha č. 1

Hodnocení ICT plánu za školní rok 2010/2011

1. Vybavení hardware

● V počítačové  učebně  je  umístěno  11  stolních  počítačů.  Z toho je  1  učitelský  a  10 
žákovských. Všechny počítače jsou připojeny k internetu.

● Stolní počítače jsou umístěny ve sborovně, ředitelně, školní jídelně, mateřské škole 
(2 kusy), družině (4 kusy), školní knihovně (4 kusy).

● Ve sborovně je notebook s dataprojektorem.
● Počítače z druhého poschodí a jeden z MŠ byly odstraněny.
● Deset stolních počítačů a jeden monitor byly pro nevyhovující stav vyřazeny.
● Záložní zdroj s ochranou proti přepětí v síti byl v poč. učebně nahrazen novým.

o V současné době je na ZŠ a MŠ Tasov 24 funkčních počítačů.

2. Vybavení software

● Byly kompletně aktualizovány počítače ve škole.
● Byly pořízeny a nainstalovány nové výukové programy do M a ČJ.

• Vybavení nábytkem

● Počítačová učebna byla vybavena novými lavicemi (5 kusů pro 2 žáky, 2 kusy pro 1 
žáka).

3. Webové stránky

● Webové stránky www.zs-tasov.cz jsou pravidelně aktualizované a doplňované řadou 
doprovodných materiálů.

● Byly pozměněné na jiné pozadí.

Zpracoval: Mgr. Ladislav Prudík



Příloha č. 2

Hodnocení environmentálního programu v Základní a mateřské škole

Environmentální výchova žáků naší školy je realizována prostřednictvím vzdělávání, 
projektů a  programů v oblasti  ekologie.  Snahou všech učitelů  je učit  žáky integrovanému 
pohledu na svět ve smyslu přípravy občanů pro trvale udržitelný rozvoj společnosti. Jednotliví 
vyučující  využívali  ve výuce svých předmětů  poskytnuté  informační  materiály,  jako např. 
,,Dny významné pro ŽP“ nebo,, Potraviny a ekologie“ z projektu UNESCO. Hodně úsilí bylo 
věnováno  nakládání  s odpady,  ve  škole  odpady  třídíme.  Každý  rok  organizujeme  soutěž 
jednotlivců a tříd ve sběru papíru. 

Praktická část environmentální výchovy

● Nástěnka ohrožených živočichů na území ČR
● Domácí  audit  spotřeby energií  a  samostatné  návrhy úspor  –  žáci  6.  a  7.  ročníku, 

pracovní vyučování
● Referáty žáků na daná témata ekologie – přírodopis a zeměpis
● Tématické vycházky do okolí Tasova doplněné ekologickou výchovou
● Semináře  v přírodovědných  předmětech  se  zaměřením  na  ekologii,  globální 

oteplování, úbytek půd, růstu počtu obyvatel na Zemi.
● Účast na výukových programech SEV Chaloupky Velké Meziříčí:
● Možnosti využití odpadového materiálu ve výtvarné výchově
● Další  akce  pořádané  dle  zpracovaného  environmentálního  programu na  školní  rok 

2010 - 2011 
● Projektové dny věnované ekologii a přírodě 

- program Záchranné stanice Pelhřimov 

● Účast na sběrové soutěži firmy ESKO - T 
● Den Země – úklid okolí Tasova
● Školní výlet žáku 6., 7. a 8. ročníku Beskydy
● Využit metodické pomůcky Ekopolis s cílem atraktivním způsobem podpořit výuku 

průřezového tématu environmentální výchovy – žáci 2. stupně
● Účast  školy  na  projektu  Seminka  environmentálního  vzdělávání  pro  Vysočinu 

s názvem Společně pro školu a obec

Celoroční akce

1. Potraviny a ekologie – vztah k jednotlivým předmětům I.a II. stupně
2. Posviťme  si  na  úspory  –  v rámci  předmětů  v učebnách,  audit  spotřeby  energií 

v domácnostech (7. a 8. třída)
3. Třídění odpadu – sběrová akce
4. Sběr léčivých bylin, pomerančové kůry

Závěr

Vcelku  se  nám  daří  plnit  rámcový  environmentální  plán  výchovy.  Žáci  si  tím 
uvědomují význam ekologické výchovy a nenásilnou formou si osvojují důležité vztahy mezi 



životem lidí na Zemi a jejich chování v přírodě v rámci trvale udržitelného rozvoje života. 
V příštím roce bude do školního programu EVVO zařazeno také několik průřezových témat.

V Tasově dne 26. 6. 2011 Ing. Karel Klumpar

metodik env. vzdělávání



Příloha č. 3
Hodnocení minimálního preventivního programu na ZŠ Tasov ve školním 

Minimální preventivní program je realizován ve třech rovinách:
1, Vytváření příznivého psychosociálního prostředí ve škole
2, Výchova ke zdravému životnímu stylu
3, Včasná diagnostika sociálně patologických jevů

Vytváření příznivého psychosociálního prostředí ve škole
● Škola vytváří prostředí pro zdravé vztahy mezi žáky. Prostředky, které je podporují, 

jsou rozvíjeny zejména v rámci hodin RV, OV a VZ a jsou zaměřeny zejména na 
oblast chování, sebeúcty a vzájemné úcty, úspěšné komunikace a řešení konfliktů. 
Pojetí hodin je zaměřeno na vlastní prožitky žáků s individuálním zapojením každého 
jednotlivce.

● Schránka důvěry, která je umístěna ve vestibulu školy a přístupná každému žákovi 
slouží jako prostředek využívaný žáky během roku k anonymnímu sdělování kritik, 
problémů, otázek či žádostí.

● Škola vydává vlastní časopis, který slouží k podpoře tvořivosti žáků a jejich 
seberealizace. Na jeho vydání se podílí žáci ze všech ročníků.

● Škola realizuje akce, které podporují spolupráci a dobré vztahy mezi žáky napříč 
všemi ročníky: Den dětí a diskotéky (připravují žáci 9. ročníku pro nižší ročníky), 
společné exkurze a výlety, sportovní utkání, účast na soutěžích pořádaných jinými 
školami. Školní akademie organizovaná u příležitosti Dne matek, Dětský karneval atd.

● Pedagogové svým přístupem napomáhají k vytváření příznivého klimatu ve třídách i 
v celé škole. Spolupráce s rodiči je na dobré úrovni, předchází se tím školní 
neúspěšnosti a žáci se více motivují v oblasti učení a dovedností.

● V letošním školním roce dojížděly do školy pracovnice Klubu Zámek z Třebíče a 
měly s žáky jednotlivých tříd semináře na různá témata (sexuální chování, prevence 
drog, klima ve třídě aj). Toto setkání se žákům velmi líbilo a doufáme, že se bude 
moci v příštích letech opakovat.

● Výchova ke zdravému životnímu stylu
● Do hodin RV a VZ jsou zařazována témata zdravého životního stylu dle tematických 

plánů. V jednotlivých předmětech jsou rozvíjeny a diskutovány zejména otázky zdravé 
výživy, správná životospráva, pohyb a sport, vliv médií, u vyšších ročníků sexuální 
výchova.

● Žáci mají možnost rozvíjet své záliby v různých kroužcích, které na škole fungují 
(sportovní, výtvarný, ruční práce aj.) a ve školní družině.

● Projektové vyučování bylo zaměřeno na poznávání přírody a zvířat různých 
kontinentů. Ostrůvek, jednou se 



● Žáci navštívili v letošním školním roce Ekologické středisko zaměřením na ekologii, 
podruhé na historii kraje.

● Podpora ekologického chování je u žáků podporována každoročním úklidem okolí 
obce Tasov při příležitosti Dne Země.

Včasná diagnostika sociálně patologických jevů
● Spolupráce s rodiči (třídní schůzky, konzultační hodiny pro rodiče), spolupráce 

s Odborem sociální péče ve Velkém Meziříčí.

● Pravidelné schůzky vedení školy, výchovného poradce, metodika prevence a zástupců 
tříd.

● Spolupráce pedagogů při řešení problémového chování u žáků.

● Dozory o přestávkách ve všech prostorách školy.

● Sledování atmosféry ve třídě a citlivé řešení prvotních náznaků šikany v rámci běžné 
výuky každým z pedagogů. Žáci na téma šikana diskutují zejména v hodinách RV, OV 
a VZ, popřípadě mohou individuálně navštívit kteréhokoli pedagoga.

V Tasově   21. 6. 2011

Mgr. Helena Pechová 
metodik prevence 



Příloha č. 4
Hodnocení výchovného poradenství za školní rok 

I. Volba povolání

• Září – říjen – žáci a rodiče byli formou letáků a ústního pohovoru seznámeni 
s aktuální nabídkou středních škola a učilišť

• Říjen - žáci byli informování o Dnech otevřených dveří na středních školách a 
učilištích, proběhla také návštěva veletrhu středních škol Didakta, návštěva ÚP Třebíč, 
kde žáci dostali nabídku diagnostiky o volbě povolání

• Září – prosinec – individuální konzultace žáků i rodičů k volbě povolání, podpora 
v hodinách RV, OV

• Všichni žáci byli přijati na střední školy a učiliště v rámci svých představ

II. Práce s dětmi s vývojovými poruchami

● Září – integrace postižené žákyně do pátého ročníku spolu s asistentkou k této dívce 
byla úspěšná

● Září – říjen – vypracovány individuální plány pro integrované děti, kontrola plánů a 
jejich prodloužení či nové vyšetření v PPP

● Žáci třetího a pátého ročníku se zúčastnili v květnu dyslektické olympiády
● Žáci druhého ročníku byli na doporučení třídní učitelky po konzultaci s vých. 

Poradcem poslány do PPP

• Podpora zdravého klimatu ve třídách a ve škole

● S třídními učiteli proběhly během roku pravidelné konzultace o klimatu jednotlivých 
tříd a řešily se nově nastalé kázeňské problémy

● Prevence dobrého sociálního klimatu byla zajištěna v hodinách RV a OV
● Zástupci jednotlivých tříd se v pravidelných intervalech setkávali s ředitelkou školy, 

s třídním učitelem popř. výchovným poradcem
● Během roku bylo uspořádáno několik stmelovacích výletů a společných akcí
● Úspěšně se do tříd integrovali i nově příchozí žáci

Zpracovala: Mgr. Pavla Schmidtová, výchovný poradce školy


